
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 
  

Commission Départementale 
d’Organisation des Compétitions 

 

PROCÈS VERBAL du jeudi 16 mars 2023 

 

Présidence : André ANTONINI  

Secrétaire de séance : Marcel CULEDDU 

Présents : Claude ADAM- Olivier FREMIOT 

Assiste : Olivier FERNANDEZ (administratif) 

Absent excusé : Francis BERNAVILLE 

 
La Commission prend connaissance des dossiers qui lui sont soumis ainsi que des 
rapports y figurant. 
Toute décision autre que celles liées à des faits disciplinaires ou de manquement à l’éthique 
(fraude), est susceptible d’appel devant le Comité Départemental d’Appel chargé des Affaires 
Courantes, dans les conditions de forme et de délais prévus dans les Règlements du District Titre 
IV, article 31.1. 
 
*Feuilles de match manquantes 
*Problème FMI 
*Reports / Modifications d’horaires – Terrains  
*Match A Huis Clos 
 
 

FEUILLES DE MATCH MANQUANTES 
 

La Commission rappelle aux clubs que dans le cas de l’utilisation d’une feuille de 
match papier, les clubs ont obligation de faire parvenir au District l’original du 

document (Art. 13.2 du RSG) 
*Les 2 clubs doivent également faire parvenir le résultat de la rencontre. 

 
La Commission réclame pour la 1ere fois la feuille de match aux clubs ci-dessous : 
*Rappel : les 2 clubs doivent également faire parvenir le résultat de la rencontre 
 
N° MATCH DATE CATEGORIE -COMPETITIONS EQUIPE RECEVANTE  EQUIPE VISITEUSE 

24619449 12/03/2023 CDM D2C FORET 5 VAUX ROCHETTE 5 
24609295 12/03/2023 U18 D2A CHELLES 1 VILLEPARISIS 1 
25183651 11/03/2023 U14 D4C GRETZ TOURNAN 2 COMBS 2 

 
MATCH 25183653 FONTENAY TRES. 1 – NOISIEL FOOT 1 U14 D4C DU 11/03/2023 

Dossier en cours d’examen 
 
La Commission réclame pour la 2eme fois la feuille de match aux clubs ci-dessous : 



                                                                                                                                                                                                                                       

 

*Rappel : les 2 clubs doivent également faire parvenir le résultat de la rencontre 
 
N° MATCH DATE CATEGORIE -COMPETITIONS EQUIPE RECEVANTE  EQUIPE VISITEUSE 

24617051 05/03/2023 VETERANS D1 PAYS BIERES 11 VAL D’EUROPE 11 
Score transmis par l’arbitre officiel : 1 – 2 

25670959 04/03/2023 U14  COUPE S.M CHAMPS 1 MEAUX ACADEMY 1 
Score transmis par l’arbitre officiel : 0 - 6 

 
Match perdu à l’équipe recevante après deux demandes : 
*Rappel : les 2 clubs doivent également faire parvenir le résultat de la rencontre 
 
Néant 
 

PROBLEME FMI 
 
MATCH 24609654 MELUN FC 3 – GRETZ TOURNAN 1 U16 D2B DU 12/03/2023 
 
Suite aux échanges entre les 2 clubs concernant le problème de synchronisation de la FMI sur la 
rencontre 24609654 Melun FC 3 – Gretz Tournan 1 U16 D2B du 12/03/2023.  
 
Considérant que la clôture de la FMI s’avère impossible malgré plusieurs tentatives infructueuses  
 
Considérant que la feuille de synthèse FMI de la rencontre a été transmise aux 2 clubs 
 
Par ces motifs, la Commission demande aux 2 clubs de lui faire parvenir leurs observations 
concernant les informations mentionnées sur le document : 
 Liste des joueurs, noms des arbitres assistants, délégués, etc.… Si réserve d’avant match, 
observation d’après-match ou réserve technique à transcrire par l’arbitre. 
 Si sanction disciplinaire, présence de blessés.  
 
Le score ayant déjà été transmis par les 2 clubs celui-ci sera enregistré après retour des 
observations transmises par les 2 clubs. 
 
 

REPORTS / MODIFICATIONS D’HORAIRES – TERRAINS  
CHAMPIONNATS / COUPES 

 
 

Week-end du 18 et 19 mars 2023 
 
MATCH 25283902 MITRY GOELLYCOMPANS 3- BRIE FC 1 U16 D3A DU 19/03/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de MITRY pour disputer la rencontre 
le 09/04/2023 au lieu du 19/03/2023 
Demande refusée par le club de BRIE FC 
 
MATCH 25163656 MEAUX CS ACADEMY 11 – MOUROUX 11 VETERANS D4A DU 19/03/2023 
Demande de modification de date par courriel du club de MOUROUX pour disputer la rencontre le 
23/04/2023 au lieu de 19/03/2023 
Demande refusée par le club de MEAUX CS ACADEMY 
Demande de modification de date par courriel du club de MOUROUX pour disputer la rencontre le 
09/04/2023 au lieu de 19/03/2023 
Demande refusée par le club de MEAUX CS ACADEMY 
 
MATCH 24608916 CESSON VSD 1 – OZOIR 1 U18 D1 DU 19/03/2023 



                                                                                                                                                                                                                                       

 

Demande de modification d’horaire via FOOTCLUBS du club de CESSON VSD pour disputer la 
rencontre à 13H00 au lieu de 15H00 
En attente accord du club de OZOIR  
Demande annulée par le club de CESSON VSD 
 
MATCH 25283899 VILLEPARISIS 2 – ST PATHUS 1 U16 D3A DU 19/03/2023 
Demande de modification d’horaire via FOOTCLUBS du club de VILLEPARISIS pour disputer la 
rencontre à 15H00 au lieu de 13H00 
Demande annulée par le club de ST PATHUS 
 
MATCH 25183815 USBPO PAYS BIERES 2 – DAMMARIE FC 2 U14 D4D DU 18/03/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de PAYS BIERES pour disputer la 
rencontre à 14H30 au lieu de 15H00  
Accord de la Commission 
 
MATCH 25183546 ESBLY 1 – BUCCEENNE 1 U14 D4B DU 18/03/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de ESBLY pour disputer la rencontre à 
13H00 au lieu de 15H30 
En attente accord du club de BUCCEENNE 
 
MATCH 25254071 REUNION. SENART 1 – CPSP 2 1 SENIORS D4C DU 19/03/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de REUNIONNAIS SENART pour disputer 
la rencontre à 15H00 au lieu de 17H00 
En attente accord du club de CPSP 
 
MATCH 25183812 CPSP 1 – CHATELET 1 U14 D4D DU 18/03/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de CPSP pour disputer la rencontre à 
14H30 au lieu de 15H30 
Considérant qu’en application de l’article 23.8 du RSG la rencontre a été inversée suite à une 
décision de la Commission Statuts et Règlement du 07/02/2023. 
Considérant que l’horaire des rencontres de l’équipe U14 de CPSP est de 14h30. 
La Commission valide la demande du club de CPSP, l’horaire de la rencontre passe donc à 
14h30. 
 

Week-end du 25 et 26 mars 2023 
 
MATCH 25183383 CHELLES 2- QUINCY 2- U14 D4A DU 25/03/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de QUINCY pour disputer la rencontre 
le 01/04/2023 au lieu du 25/03/2023 
En attente accord de CHELLES 
 
MATCH 25283904 CHELLES 2 – VILLENOY 1 U16 D3A DU 26/03/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de VILLENOY pour disputer la rencontre à 
13H00 ou 14H00 au lieu de 16h00  
En attente accord du club de CHELLES 
 
MATCH 24584619 BRIE FC 2 – BUSSY 2 SENIORS D3D DU 26/03/2023 
Demande de modification de date par courriel du club de BRIE FC pour disputer la rencontre le 
23/04/2023 au lieu de 26/03/2023 
En attente accord du club de BUSSY 
 
MATCH 25148419 FERRIERES 1 – CHANGIS 1 U18 D3A DU 26/03/2023 
Demande de modification d’horaire via FOOTCLUBS du club de FERRIERES BRIE pour disputer 
la rencontre à 17H00 au lieu de 13H00 
Demande refusée par le club de CHANGIS 
 

 



                                                                                                                                                                                                                                       

 

Week-end du 01 et 02 avril 2023 
 
MATCH 25283873 COURTRY ACADEMIE 1 – ENT PLAINE/CLAYE 3 U16 D3A DU 02/04/2023 
Demande de modification de date et d’horaire via FOOTCLUBS du club de COURTRY 
ACADEMIE pour disputer la rencontre à 11H30 au lieu de 14h00 
Considérant que le terrain est occupé à 12h00 par une autre rencontre 
Demande refusée par la Commission 
 
MATCH 24611734 FONTAINEBLEAU 2- PONTHIERRY 1 U14 D2B DU 01/04/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de FONTAINEBLEAU pour disputer 
la rencontre le 08/04/2023 au lieu du 01/04/2023 
En attente accord de PONTHIERRY 
 

Week-end du 08 et 09 avril 2023 
 
MATCH 24584688 VARENNES 1-MORET VENEUX 2 SENIORS D3E DU 09/04/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de MORET VENEUX SABLONS pour 
disputer la rencontre le 02/04/2023   au lieu du 09/04/2023  
Demande refusée par le club de VARENNES 
 
MATCH 24617065 PAYS DE BIERES 11 – LE PIN 11 VETERANS D1 DU 09/04/2023 
Demande d’inversion de match via FOOTCLUBS du club de LE PIN VILLEVAUDE pour disputer 
la rencontre au stade Roger Briançon LE PIN  
En attente accord de PAYS DE BIERES 
 
MATCH 25671037 GATINAIS VL 11- LONGUEVILLE 11 COUPE 77 VETERANS DU 09/04/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de GATINAIS VL pour disputer la 
rencontre le 02/04/2023   au lieu du 09/04/2023  
Demande refusée par le club de LONGUEVILLE 
 
MATCH 24617065 PAYS DE BIERES 11 – LE PIN 11 VETERANS D1 DU 09/04/2023 
Demande d’inversion de match via FOOTCLUBS du club de LE PIN VILLEVAUDE pour disputer 
la rencontre au stade Roger Briançon LE PIN  
En attente accord de PAYS DE BIERES 
 

Week-end du 15 et 16 avril 2023 
 
MATCH 25254081 COURTRY ACADEMIE 2 – CPSP 2 SENIORS D4C DU 16/04/2023 
Demande de modification de date et d’horaire via FOOTCLUBS du club de COURTRY 
ACADEMIE pour disputer la rencontre le 26/02/2023 à 16h00 au lieu du 16/04/2023 à 17h00 
En attente accord de CPSP  
Considérant que l’équipe de Courtry Academie 2 a déjà un match pour en retard à cette date 
(21/05/2023) 
Demande refusée par la Commission 
 
MATCH 24611831 LE MEE 1 -MORET-VENEUX 1- U14 D2C DU 15/04/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de MORET-VENEUX pour disputer la 
rencontre le 20/05/2023 au lieu du 15/04/2023 
En attente accord de LE MEE 
 

Week-end du 22 et 23 avril 2023 
 
MATCH 24636820 SENART MOISSY 3 – PONTHIERRY 1 U16 D3E DU 23/04/2023 
Demande de modification d’horaire par courriel du club de PONTHIERRY pour disputer la 
rencontre à 12H00 au lieu de 14H30  
En attente accord du club de SENART MOISSY 
 



                                                                                                                                                                                                                                       

 

Week-end du 29 et 30 avril 2023 
 

MATCH 25253909 COURTRY ACADEMIE 1 – VERNEUIL ETG 1 SENIORS D4B DU 30/04/2023 
Demande de modification d’horaire via FOOTCLUBS du club de COURTRY ACADEMIE pour 
disputer la rencontre à 16H00 au lieu de 15H30 
Demande refusée par le club de VERNEUIL L’ETANG 
 

Week-end du 06 et 07 mai 2023 
 
MATCH 25670794 SAVIGNY 1 –BAGNEAUX NEMOURS 1 U16 COUPE 77 DU 0705/2023 
Demande de modification de date et d’horaire via FOOTCLUBS du club de SAVIGNY LE TEMPLE 
pour disputer la rencontre le 22/03/2023 à 19H00 au lieu du 07/05/2023 à 12H30 
Demande refusée par le club de BAGNEAUX NEMOURS 
Demande de modification de date et d’horaire via FOOTCLUBS du club de SAVIGNY LE TEMPLE 
pour disputer la rencontre le 22/03/2023 à 19H30 au lieu du 07/05/2023 à 12H30 
En attente accord de BAGNEAUX NEMOURS 
 

 
Week-end du 27 et 28 mai 2023 

 
MATCH 24585349 BOISSISE PRINGY 1 – OL. LOING 1 SENIORS D2C DU 28/05/2023 
Demande de modification d’horaire via FOOTCLUBS du club de BOISSISE PRINGY pour disputer 
la rencontre à 18h00 au lieu de 15H00 
Demande refusée par le club de OL. LOING  
 
MATCH 25253969 COURTRY ACAD. 1 – TURC MONTEREAU 1 SENIORS D4B DU 28/05/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de COURTRY ACADEMIE pour 
disputer la rencontre le 09/04/2023 au lieu du 28/05/2023 
Demande refusée par le club de TURC MONTEREAU 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de COURTRY ACADEMIE pour 
disputer la rencontre le 21/05/2023 au lieu du 28/05/2023  
Considérant que la date de report correspond au tour préliminaire de la Coupe de France 
2023/2024. 
Considérant que les équipes 1 Seniors AM des clubs évoluant en District sont susceptibles de 
participer à ce tour. 
Demande refusée par la Commission 
 
MATCH 24618013 DAMMARIE FC 11 - MORET-VENEUX 11 VETERANS D2C DU 28/05/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de MORET-VENEUX pour disputer la 
rencontre le 21/05/2023 au lieu du 28/05/2023 
En attente accord de DAMMARIE FC  
 
MATCH 24609749 FONTAINEBLEAU 2 - MORET-VENEUX 2 U16 D2CDU 28/05/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de MORET-VENEUX pour disputer la 
rencontre le 21/05/2023 au lieu du 28/05/2023 
En attente accord de FONTAINEBLEAU 
 

Week-end du 03 et 04 juin 2023 
 
Extrait RSG District 2021/2022 
Titre III – Les Compétitions 
« … Article 10 – le Calendrier  
(…/…) Pour préserver la régularité et l’équité sportive des compétitions, les rencontres d’équipes 
d’un même groupe doivent impérativement se dérouler, pour la dernière journée de championnat (les 
deux dernières journées en seniors D1), le même jour (dans la même semaine pour les rencontres de 
championnat Futsal) à l’heure officielle. La Commission d’Organisation compétente peut 
exceptionnellement déroger à cette disposition pour les matches ne présentant aucun enjeu pour les 



                                                                                                                                                                                                                                       

 

accessions et relégations ou pour les matches opposant uniquement les clubs concernés soit par 
les accessions, soit par les relégations … » 
 
MATCH 24617152 OTHIS 11 – LE PIN VILLEVAUDE 11 VETERANS D1 DU 04/06/2023 
Demande de modification de date via FOOTCLUBS du club de OTHIS pour disputer la rencontre 
le 21/05/2023 au lieu du 04/06/2023  
En attente accord de LE PIN VILLEVAUDE 
Compte tenu qu’à ce stade, la Commission ne peut apprécier si la rencontre presente un 
quelconque enjeu pour les accessions ou les relégations. 
Demande refusée par la Commission,  
 

MATCH A HUIS CLOS 
 
Clubs de VILLEPARISIS et VAL D’EUROPE: 
Suite à la décision de la Commission Départementale de Discipline du 13/01/2023,  
« … Match 24611129 
Villeparisis 1 – Val d’Europe 2 
U14 D1 du 17.12.2022 
La Commission, 
Après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, 
(…/…) 
Par ces motifs et après en avoir délibéré, hors la présence de Ms Jean-Claude DEROZIER, 
Nicolas MAKSYMIUK et Manuel MONTERO, 
Vu l’article 200 des Règlements Généraux de la F.F.F et l’annexe 1 au Règlement Sportif Général 
du District 77 de Football,  
(…/…) 
La Commission décide match à rejouer à huis clos avec TROIS (3) arbitres officiels et UN (1) 
délégué officiel à la charge des deux clubs, ainsi que le match retour. 
La Commission transmet le dossier à la CDPME. … » 
 
La Commission informe les clubs de VAL D’EUROPE et VILLEPARISIS que cette sanction est 
applicable pour les rencontres suivantes :  
-Val d’Europe 1 – Villeparisis 1 U14 D1 du 18/03/2023  
La Commission transmet le dossier à la CDPME pour la mise en place de l’organisation de ces 
rencontres.  
Voir procès-verbal de la Commission réunion du 13/03/2023 
 
-Villeparisis 1 – Val d’Europe 1 U14 D1 du 29/04/2023  
 


